ἐπικρίτην καὶ πληρεστῆρην κατοχῆν, ὥστε δύνασθαι καὶ ἐπ' ἑτέρον μεταφέρειν καὶ κληρονομίαν προσηγορίας τῶν γὰρ ἡλικῶν ἄρξῃ τῶν οἰκῶν οἱ δεσπότης τῶν δεσποτείαν ἔχον. ἀλλὰ ταῦτα μὲν τὸ παλαιόν, σήμερον δὲ 10 διὰ τῆς τοῦ εὐσεβεστάτου ἡρώων<sup>31</sup>) βασιλέως οὐδὲν μὲν βούλευται εἶναι συγχώρησι ἡλικῶν καὶ κληρονομίαν καὶ tributariae ἀλλ' εἰ μὲν δεσπότης traditioy μοι τὸ οὐκὼν πρῶτον ὑπὸ 15 ἀπορίας ἢ προίον<sup>32</sup>) ἢ ἄλλης ἀναλλαγῆς οὐκ ὁμοίως οὐκ, σὺν ἀπὸ permutationon, ἀνακαταστάτου μεταφέρει τὴν δεσποτείαν ἐπ' ἑμὲ. 41. Εἰ δὲ παλιῶς traditioy<sup>33</sup>) οὐκ ἔτερος ἐπὶ 41. τὸν ἀνοήτων ἢ δεσποτεῖαν ἔμεταν. ἐάν ὑπὸ ὁ ἀνοήτως τῶ</p> | <p>inuenit dimidium apiscitur, alterum uero dimidium fiscus uel ciuitas consequetur. (40.) Naturalis modus acquisitionis traditio quoque est. quid est traditio? a manu in manum translatio facile explicabilis, naturalem quandam actum praesefereus: nihil enim tam naturae conueniens est quam uoluntatem domini rem suam in alium transferre uolentis ratam haberi. ut uero dominium per traditionem transferatur haec concurrere debent, scilicet ut dominus sit, qui tradit, et ut animo transferendi dominium tradat, et ut corporalis sit res, quae traditur. corporalis ideo dicitur, quod res incorporeales cum tangi nequeant ne tradi quidem possunt. dominum esse qui tradit ideo oportere diximus, quia is, qui non sit dominus, dominium quod non habet transferre nequit. animum dominium in accipientem transferendi ideo requirimus, ut usufructum et depositum excipiamus: in his enim corporalis res est et dominus qui tradit, set ita rem tradit, ut eam paullo post recipere speret. neque interest quae sit res a domino tradita, an ager italicus, an stipendiaria praedia, an tributaria. stipendiaria et tributaria ex audiunt praedia, quae in prouinciis sunt. huiusmodi appellationis ratio inde orta est. primus Romanorum imperator cum orbem terrarum omnem in sua ditione haberet, uirtutis profectus ergo mirificus, prouincias diuisit et quasdam quidem sibi retinuit, quasdam populo concessit, et populi prouincias audiuerunt stipendiariae hac de causa: stipes est argenti et cotarum rerum quae per modicum fit collectio. cum igitur pauca quaedam prouinciales de suis redditibus colligerent ut ad populum mitterent, ut is ea in suas necessitates et delectationes consumeret, ideo stipendiariae prouinciae uocatae sunt; et conuenienter sedes stipendiariae et praedia stipendiaria. Caesaris autem prouinciae uocatae sunt tributariae: tributum est enim grauis pecuniae impositio, quod multum ad militum sustentationem impendendum sibi erat. et qui stipendiaria uel tributaria praedia Caesaris populiue consensu haberent, non erant domini, cum eorum dominium apud populum uel apud Caesarem esset: set habebant in idem usufructum et plenissimam possessionem, quam et in alios transferre et ad heredes transmittere poterant. Italicorum autem agrorum seu aedium domini proprietatem habebant. set haec quidem olim in usu erant: hodie principis nostri constituto nullam differentiam inter italia stipendiaria et tributaria praedia esse uult: set si dominus rem suam mihi tradat ex donatione seu dotis causa seu et alia quauis ratione, uolenti 41. ex permutatione procul dubio dominium in me transfert. 41. Si 15</p> |
|---|--|